BP 1183 f 002r 02 za 14-10-1402.

Destijds had Ghisbertus zvw Ghisbertus gnd Cort Ghijb van der Smedebroec overgedragen⁴ aan Lambertus van Middelrode smid een b-erfcijns van 40 pond geld, met Sint-Remigus te betalen, gaande uit (1) een huis en erf van Ghisbertus Vullinc, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus Hadewigen enerzijds en erfgoed van Aleijdis Kemmers anderzijds, (2) de tuin van voornoemde Ghisbertus Vullinc, gelegen achter voornoemd huis en erf, over de stroom aldaar, tussen erfgoed van voornoemde Henricus Hadewigen enerzijds en erfgoederen van Zegerus voller en voornoemde Ghisbertus Vullinc anderzijds, (3) een huis en erf van voornoemde Ghisbertus Vullinc, in Den Bosch, in de Beurde Straat, tussen de gemene stroom enerzijds en erfgoed van Zegerus voller anderzijds, (4) een huis en erf van voornoemde Ghisbertus Vullinc, in de Beurde Straat, tussen voornoemd erfgoed van Zegerus voller enerzijds en erfgoed van Johannes van Brecht vleeshouwer anderzijds, (5) een kamp van voornoemde Ghisbertus Vullinc, 7 morgen groot, ter plaatse gnd Caluwenberch, tussen Johannes Becker en Henricus van Best enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke cijns van 40 pond eerstgenoemde Ghisbertus gekocht had van voornoemde Ghisbertus Vullinc. Vervolgens had eerstgenoemde Ghisbertus beloofd alle voornoemde onderpanden van waarde te houden. Voornoemde Lambertus van Middelrode smid ontlastte thans eerstgenoemde Ghisbertus en zijn goederen van de belofte de onderpanden van waarde te houden. Voor het overige blijft de brief, waarmee voornoemde Lambertus voornoemde cijns van 40 pond kocht van eerstgenoemde Ghisbertus, van kracht.

Notum sit universis quod cum Ghisbertus filius quondam Ghisberti dicti Cort Ghijb van der Smedebroec hereditarium censum quadraginta librarum monete solvendum hereditarie Remigii ex domo et area Ghisberti Vullinc sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem Henrici Hadewigen ex uno et inter hereditatem Aleijdis Kemmers ex alio atque ex orto dicti Ghisberti Vullinc sito retro dictam domum et aream ultra aquam ibidem currentem (dg: tenden) inter hereditatem dicti Henrici Hadewigen ex uno et inter hereditates Zegeri fullonis et dicti Ghisberti Vullinc ex alio atque ex domo et area dicti Ghisberti Vullinc sita in Busco in vico

⁴ Zie - BP 1181 p 519r 02 za 11-10-1399, overdracht van de cijns van 40 pond.

dicto die Boertsche Straet inter (dg: here) communem aquam ibidem currentem ex uno et inter hereditatem Zegeri fullonis ex alio atque ex domo et area dicti Ghisberti Vullincs sita in dicto vico die Boertsche Straet vocato inter dictam hereditatem dicti Zegeri fullonis ex uno et inter hereditatem Johannis de Brecht carnificis ex alio atque ex quodam campo dicti Ghisberti Vullinc septem jugera continente sito in loco dicto Caluwenberch inter hereditatem Johannis Becker (dg: -s) et Henrici de Best ex uno et inter communem plateam ex alio quem cenum quadraginta librarum primodictus Ghisbertus erga dictum Ghisbertum Vullinc emendo acquisierat hereditarie supportasset Lamberto de Middelrode fabro et cum deinde primodictus Ghisbertus promississet super omnia supradictos domos (dg: ortum) areas ortum et campum pro solutione dicti census quadraginta librarum dicto Lamberto sufficientes beneque valentes semper efficere et satis securos prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Lambertus de Middelrode faber palam quitavit quitosque proclamavit primodictum Ghisbertum et eius bona quecumque (dg: ia) a iamdictis obligatione et promissione factis eidem Lamberto a primodicto Ghisberto scilicet de faciendo predictos domos areas ortos et campum pro solutione antedicti hereditarii census XL librarum sufficientes beneque valentes semper et satis securos predictis tamen litteris quibus mediantibus dictus Lambertus supradictum cenum quadraginta librarum erga primodictum Ghisbertum acquisierat ut prefertur quoad omnia alia in eis contenta in suo vigore et robore firmitatis permansuris. Testes Uden et Roesmont datum sabbato post Dijonisii.

BP 1183 f 002r 03 za 14-10-1402.
(dg: Henricus van den Grave zvw).

(dg: Henricus van den Grave filius quondam).

BP 1183 f 002r 04 ma 16-10-1402.
Henricus zvw Johannes Lijsscap nzvw Johannes Lijsscap, voor zich en voor zijn zuster Weijndelmoedis dvw eerstgenoemde Johannes Lijsscap, verklaarde ontvangen te hebben van Thomas gnd Valant zvw Thomas Valant en Mechtildis wv Johannes Lijsscaps zvw voornoemde Thomas Valant alle zaken en goederen, die laatstgenoemde wijlen Johannes Lijsscap zvw Thomas Valant als momber van voornoemde Henricus en Weijndelmodis, of een ander namens voornoemde Johannes Lijsscap, heeft ontvangen tot aan de tijd van het overlijden van voornoemde Johannes Lijsscap.

Henricus filius quondam Johannis Lijsscap filii naturalis quondam Johannis Lijsscap pro se et pro (dg: H-) Weijndelmoede sua sorore filia primodicti quondam Johannis Lijsscap palam recognovit sibi et dicte Weijndelmoedi fore satisfactum per Thomam dictum Valant filium quondam Tho[me] Valant et per Mechtildem relictam quondam Johannis Lijsscaps filii dicti quondam Thome Valant ab omnibus rebus et bonis quas [et que] iamdictus quondam Johannes Lijsscap filius dicti quondam Thome Valant #b# aut quivis alia persona in nomine eiusdem Johannis Lijsscap recepit [et] levavit #ex parte dictorum Henrici et Weijndelmoedis# a quocumque tempore evoluto usque ad tempus obitus eiusdem quondam Johannis Lijsscap #a# tamquam mamburnus dictorum He[nrici] et Weijndelmodis clamans (dg: inde quitum) inde et eorum bona quecumque quitos promittens super habita et habenda ratam servare et quod [dicti Henricus] et Weijndelmodis antedictos Thomam #quondam Johannem Lijsscap fratres# et Mechtildem (dg: seu) #et# eorum bona numquam impetent nec vexabunt in iudicio [spirituali seu] in iudicio seculari aut alias quovis modo occasione premissorum vel inde emergentium. Testes Uden et Scilder datum 2^a post Cal[i]x[ti].

BP 1183 f 002r 05 ma 16-10-1402.
Walterus Delijen soen droeg over aan zijn broer Johannes Delijen soen van Os (1) 7½ hont land, die behoorden aan Gerardus Vilt nzvw Gerardus Vilt, in

Oss, ter plaatse gnd Huijsmans Beemt, tussen Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel enerzijds en Marcellius anderzijds, aan voornoemde Walterus verkocht door eerstgenoemde Gerardus nzvw Gerardus Vilt, (2) 2 hont land, in Oss, ter plaatse gnd Huijsmans Beemden, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en wijlen Leonius van Andwerpia bontwerker anderzijds, aan voornoemde Walterus Delijen soen verkocht door Johannes van Herlaer molenaar ev Delija dvw Marcellius gnd Zeel Delijen soen.